

**Rada Miejska Gminy Lubomierz
Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi,
Budownictwa i Ochrony Środowiska**

Protokół nr 7/2019

Posiedzenie w dniu 22 maja 2019 r. prowadził Przewodniczący Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska – Dariusz Penkala.

Obrady rozpoczęto 22 maja 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 14:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa oraz Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Obecni:

Dariusz Penkala, Michał Pater, Krzysztof Mytych, Mariusz Kozłowski, Anna Mielniczyn, Małgorzata Pasierbska, Wojciech Nowicki, Tadeusz Andruszków, Marcin Zajac.

Nieobecny:

Radosław Chorążyczewski.

Porządek posiedzenia:

1. Założenia na temat organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.
2. Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi.
3. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
4. Sprawy różne.

Ad.1

Przewodniczący Komisji SBGiPP Dariusz Penkala udzielał głosu dyrektorom szkół w temacie: „Założenia na temat organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020”.

Dyrektor Zespołu Szkół Joanna Paško – Sikora – poinformowała o naborze uczniów do szkoły w okresie: 19 – 25 czerwca 2019 r. Lista osób zakwalifikowanych do szkoły będzie sporządzona 16 lipca 2019 r. W podanym powyżej roku szkolnym będą prawdopodobnie szkoły branżowe. Utworzone zostaną technika po szkole podstawowej i po gimnazjum, licea również po szkole podstawowej i po gimnazjum. Taka sytuacja ma miejsce po wygaśnięciu gimnazjum. Pozostanie w placówce 70 naszych uczniów. Zainteresowanie szkołą jest duże. Dzwonią telefony nawet z Krakowa o przyjęcie dziecka do szkoły. Zatrudnionych jest 37 nauczycieli, będzie funkcjonowało 13 – 14 oddziałów.

Radny Dariusz Penkala zapytał o zakres informacyjny, czy szkoła zamieszcza informacje o naborze do szkoły.

Dyrektor Zespołu Szkół Joanna Paško – Sikora – odparła, oczywiście ogłaszamy się na stronie internetowej.

Burmistrz Marek Chrabąszcz – uzupełnił, iż dodatkowo informacja jest jeszcze publikowana w bazie kuratorium.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pławnej Teresa Śliwińska – przedstawiła zakres organizacji Szkoły: kadra pedagogiczna stanowi 18 osób, w przeliczeniu na etaty 15,2 etatu. Kształci się 95 uczniów. Warunki lokalowe są spełnione. Znajduje się 8 klas lekcyjnych, sala informatyczna, świetlica, biblioteka, sala gimnastyczna, gabinet pedagoga, jadalnia, kuchnia, pokój nauczycielski, gabinet profilaktyki zdrowotnej. Przy szkole funkcjonuje boisko asfaltowe, orlik i plac zabaw. Dzieci dojeżdżające i oczekujące na zajęcia pozalekcyjne uczęszczają do świetlicy, około 50 uczniów. Brakuje w szkole psychologa, a problemów jest wiele. Ponadto istnieje potrzeba uruchomienia dodatkowego autobusu, który dowoziłby dzieci do placówki na godz. 8:00.

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Lubomierzu Marek Kozak – przedstawił zagadnienia organizacyjne szkoły. Powstał punkt stomatologiczny dla dzieci z terenu naszej gminy, posiadający nowe wyposażenie. W placówce funkcjonują dwie niezależne Rady Rodziców. Do pomocy mam dwóch wicedyrektorów: Panią Katarzynę Szczygieł i Pana Andrzeja Góreckiego. Zatrudnionych jest 46 nauczycieli (o 1 więcej, niż obecnie). W placówkach przedszkolnych w Lubomierzu jest 100 miejsc dla przedszkolaków, w Wojciechowie 20 miejsc (na dzień dzisiejszy są jeszcze wolne miejsca). Warunkiem ukończenia szkoły podstawowej jest zdanie egzaminu końcowego (z matematyki, języka polskiego i języka nowo żytniego). Od lat szkoła realizuje projekty unijne. Każdy z uczniów ma prawo korzystać z zajęć w ramach projektów, tylko wystarczy dobra wola ucznia. Jest zapewniony dojazd. ZSP obsługuje również „Orlik”.

Przewodniczący Komisji SBGiPP Dariusz Penkala – podziękował dyrektorom szkół za przedstawienie zagadnień organizacji placówek oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.

Ad.2

Przewodniczący Komisji SBGiPP Dariusz Penkala – Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi zostało Państwu przedstawione. Nieobecny pracownik odpowiedzialny za przygotowanie sprawozdania. Jeśli macie Państwo pytania proszę o przedstawienie. Pytań nie było.

Ad.3

W bloku omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję, projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Gminy i Miasta w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów z terenu Gminy

Lubomierz. Dotychczas była pula na stypendium 100,00 zł – 150,00 zł na dziecko. Będzie propozycja typowania najlepszych uczniów, kwota stypendium 1.000,00 zł.

Radny Krzysztof Mytych – zapytał, czy ktoś z zewnątrz otrzyma też nagrodę.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział, że jeśli jest uczniem naszej szkoły, to również otrzyma taką nagrodę. Kwota wyższa jest bardziej motywująca. Rada Pedagogiczna typuje ucznia do nagrody. Ranga systemu stypendium zostanie podniesiona.

Pełnomocnik Burmistrza GiM ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Mariola Laskowska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2019. Program musi być zatwierdzany co roku. Wynika to z przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Dz.U.2018.2137 ze zmianami, jak również z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii Dz.U.2019.852. W przedstawionym programie ujęto kwestie merytoryczne i finansowe, zobrazowane parametrami. Wzrasta sprzedaż napojów alkoholowych typu A (zawartość alkoholu do 4,% i piwa, typu B (zawartość alkoholu od 4,5% do 18%) i typu C (powyżej 18% zawartości alkoholu). Z tego tytułu wpływają większe kwoty do budżetu Gminy tzw. „korkowe” z przeznaczeniem na profilaktykę. Z drugiej strony jest to niepokojące zjawisko. Statystykę zdarzeń ujęto w przedstawionym programie. Pomocą objęte są osoby, które zostały zgłoszone o wszczęcie procedury leczenia w roku bieżącym, jak również wobec których były zgłoszenia w latach poprzednich. Funkcjonuje Punkt Konsultacyjny do którego zgłaszają się o pomoc osoby uzależnione i współuzależnione. W pierwszej kolejności kieruje się osoby w celu zgłoszenia się do tego Punktu, w którym przyjmuje Pani psycholog. W finałowym etapie kieruje się wnioskiem do sądu. Postępowanie jest długofalowe, gdyż nawet w przypadku skierowania osoby uzależnionej do leczenia w placówce zamkniętej, wydłuża się okres oczekiwania (z powodu braku miejsc). Warunek jest jeszcze taki, że osoba wyraża chęć podjęcia leczenia. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współpracuje z wieloma instytucjami.

Radny Michał Pater – zapytał o koszty leczenia w przypadku skierowania wniosku do sądu.

Pełnomocnik Burmistrza GiM ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Mariola Laskowska – odpowiedziała- jest to koszt po 200,00 zł za sporządzenie opinii przez biegłego sądowego: psychologa, psychiatry, 40,00 zł za złożenie wniosku do sądu, 50,00 zł za sporządzenie wywiadu środowiskowego.

Ad.4

W sprawach różnych:

Radna Anna Mielniczyn – poruszyła temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przez lubomierski OKiS. Imprezy się nakładają, tak jak np. w przypadku Dnia Sąsiada w Radoniowie z Przeglądem Kapel Garażowych.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – zasygnalizował - powinno się odbyć spotkanie dyrektora OKiS-u z sołtysami.

Radna Anna Mielniczyn – uzupełniła wypowiedź – przychodziłam do OKiS-u i nie zastawałam dyrektora w pracy. Chciałam porozmawiać i pouzgadniać sprawy organizacyjne imprez.

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała o zatrudnienie dyrektora OKiS-u w szkole.
Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział, że dyrektor ma czas pracy nienormowany. Imprezy organizowane przez OKiS należy tak zorganizować, żeby nie kolidowały z innymi współtowarzyszącymi świętami.

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – została wcześniej podpisana umowa partnerska, musi odbyć się Przegląd Kapel Garażowych w dniu 22.06.br. i faktycznie w tym dniu wypada Dzień Sąsiada w Radoniowie. Zorganizowanie spotkania z sołtysami rozwiąłoby wątpliwości.

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – przypomniał o zamieszczaniu w zakładce informacji na str. UGiM wzorów o terminach składania wniosków na inicjatywę lokalną.

Przewodniczący Komisji SBGiPP Dariusz Penkala – zapytał o sprzedaż „Złotego Rogu” i działek.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział, że przygotowany jest projekt. Potencjalni nabywcy nieruchomości „Złotego Rogu” chcą jeszcze zakupić grunt, w celu wykonania parkingów. Jeśli powstanie projekt, przedłożę Państwu do informacji.

Radny Marcin Zajac – zapytał o działkę k/marketu „Dino”.

Burmistrz Gim Marek Chrabąszcz – odparł – z tej działki nie będziemy korzystać, żeby korzystnie sprzedać należałoby ją uzbroid.

Radny Marcin Zajac – wskazał – jeśli wyzbędziemy się wszystkich działek nie będzie dobrze dla Gminy i jej budżetu. Należy się wstrzymać z odsprzedażą działek.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – przypomniała, że działki k/”Tartaku” są przewidziane do zakupu przez Gminę w zamian za regulację zobowiązań podatnika wobec Urzędu.

Radny Marcin Zajac – uzupełnił wypowiedź- działkę k/”Dino” można wykorzystać na solary lub kiedyś sprzedać np. na myjnię samochodową (może znajdzie się nabywca).

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – wskazała na konstrukcję budżetu. Wykazywane są dochody ze sprzedaży, to poprawi nam wskaźniki.

Przewodniczący Komisji SWiP Dariusz Penkala – wskazał na potrzebę zmiatania piachu na drodze do Radoniowa.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – odpowiedział, że sprawa była zgłaszana do Zarządu Dróg Powiatowych. Trzeba ponownie zgłosić Panu Makowskiemu.

Radny Tadeusz Andruszków – poinformował, że w dniu 15.05.2019 r. odbyło się spotkanie odnośnie wykonania zatoczki w Pasieczniku w kierunku Janic.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – podsumował temat: my nie uczestniczyliśmy w tym spotkaniu. Wykaszenie powinno być 1 m dróg. Wykonawca powinien wykaszać drogi i poprawiać jakość dróg. W ramach posiadanych środków finansowych Gmina nie jest w stanie wykosić dróg, wyremontować i zapewnić odśnieżanie w okresie zimowym. Do dyspozycji na drogi publiczne jest kwota 247 tys. zł.

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała o podjęcie działań w celu wytypowania dróg z przeznaczeniem do remontu.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – tak naprawdę do dyspozycji na drogi wewnętrzne pozostaje kwota 85 tys. zł na cele bieżące utrzymania dróg.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – zaapelował o rozsądne podejście do zagadnień remontów dróg, żeby wziąć pod uwagę potrzeby mieszkańców, ilość osób korzystających z drogi.

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – stwierdził, że należałoby zaplanować jedną drogę i wyremontować.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – zaplanowano remont 3 dróg, złożono wnioski i czekamy na odpowiedź.

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała o wynagrodzenia nauczycieli za czas strajku.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – nauczyciele strajkujący nie otrzymali wynagrodzenia za ten okres, za wyjątkiem tych, którzy nie strajkowali.

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała o kwotę, która pozostała w budżecie z tytułu niewypłacenia wynagrodzenia.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – na dzień dzisiejszy nie odpowiem, dopiero po otrzymaniu sprawozdania ze szkół.

Radna Małgorzata Pasierbska – poruszyła temat dopłat przez Gminę do odprowadzania ścieków płynnych, gdyż pojawiły się informacje o naliczanych jednakowych opłat za cenę jednostkową wody i taką samą za odprowadzanie ścieków płynnych.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – odpowiedziała, że Gmina w dalszym ciągu dopłaca do ceny odprowadzania ścieków płynnych, rocznie 130 tys. zł. Była i jest dotacja. Ceny ustalają „Polskie Wody”.

Radny Marcin Zajac – zapytał o zaopatrzenie Gminy w piasek na wypadek powodzi.

Pracownik UGiM Leszek Telega – odpowiedział, że planuje się zakupić 30 - 40 t piasku. Obecnie jest na etapie zgłębiania wiedzy papierkowej.

Radny Marcin Zajac – stwierdził, że na stanowisku zarządzania kryzysowego powinien być zgromadzony sprzęt, materiały niezbędne do niesienia pomocy w sytuacjach zagrożenia. Nie tylko strażacy są wyposażeni. Z tego korzystają również osoby chętne do niesienia pomocy.

Pracownik UGiM Leszek Telega – przypomniał, że posiada na stanie 30 par gumowców. Niestety woderów nie posiada.

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała odnośnie ogłoszenia w zakresie zaopatrzenia w wodę przez strażaków. Nie została podana informacja, na jakie konto należy uiszczać opłatę.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – poinformował, że na wniosek strażaków zaprzestaliśmy zaopatrzenia w wodę przez strażaków.

Radny Marcin Zając – wskazał, że taka sytuacja wynika z troski o bezpieczeństwo. Gdyby komuś coś się stało, to strażacy byliby odpowiedzialni. Ta woda w wozach strażackich była pompowana z rzek. Powinna być udostępniana z beczek wciąganych, przystosowanych odpowiednio.

Pracownik UGiM Leszek Telega – należałoby dokonać zakupu 5 beczek w celu rozprowadzania wody.

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała o temat dożynek. Czy został ustalony termin?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odparł – nie ustalono jeszcze terminu. Muszę się spotkać z sołtysami.

Radny Krzysztof Mytych – przypomniał o wycinaniu konarów przy skarpie w Olesznej Podgórskiej.

Przewodniczący Rady MG Michał Pater – wskazał na stan drogi za przystankiem autobusowym.

Radny Marcin Zając – dopowiedział – studzienki zostały pozasypywane, nie zostało to przywrócone do stanu poprzedniego.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – wyjaśnił – w temacie przedmiotowej drogi zaplanowano łatanie.

Radny Marcin Zając – zapytał - odnośnie sprzedaży samochodu Straży Miejskiej, jaka kwota została ustalona?

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – sprawdzę, bo nie wiem.

Radny Marcin Zając – przypomniał o wielokrotnych naprawach samochodu i płatności w tysiącach euro. Należy to wziąć pod uwagę.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej,
Gospodarczej i Przestrzegania Prawa

Dariusz Penkala

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa
i Ochrony Środowiska

Małgorzata Pasierbska

Przygotował(a): Mariola Laskowska